

# Litteraturoversigter

## Nye danske bøger

*Beskæftigelsesforslag. En rapport om bekæmpelse af arbejdsløsheden under krisen.* Socialistiske Økonomers Småskrifter, 4. København: Dansk Universitetspresse, 1978. 123 pp. Kr. 30,00. NT 78-3001

Rapporten gennemgår en række af de vigtigste forslag, der har været fremme til afhjælpning af arbejdsløsheden. Efter et indledende kapitel findes afsnit om udvidelse af antallet af offentligt ansatte, skatter og arbejdsløshed, energispørgsmål, boligbyggeri, importregulering og valutakurspolitik og arbejdsfordeling. Der findes en fremstilling af hovedtankegangen bag forslagene og en kritisk drøftelse af dem. Rapporten er udarbejdet af en arbejdsgruppe under Socialistiske Økonomer bestående af Peter Dencik, Finn Godtfredsen, Finn Kenneth Hansen, Per Kongshøj Madsen, Jacob Møllerup, Knud Erik Skouby, Knud Erik Svendsen og Torbjørn Waagstein.

BJERRE, THORKILD: *Konstruktion og implementering af et basisfilssystem for anvendelse ved relationsdatabaser.* Handelshøjskolen i Århus, Institut for Statistik og Datalogi, Kompendium H nr. 5. Århus: Handelshøjskolen i Århus, 1978. Hoveddel + 3 bilag med forsk. paginering.

NT 78-3002

Denne undersøgelse af databaseproblemer er opdelt i fire hæfter. Første del indeholder den almindelige beskrivelse af systemet, mens

bilagene indeholder forskellige eksempler på anvendelser. Den omfattende fremstilling udgør manuskript til en licentiatopgave, som på grund af forfatterens død ikke nåede at blive belønnet med graden, men som handelshøjskolen har fundet så værdifuld, at man nu har udgivet den.

CHRISTOFFERSEN, HENRIK: *Det offentlige og samfundsudviklingen. Træk af udviklingen efter 1945.* Publikation fra Københavns Universitets Institut for Økonomisk Historie, 13. København: Akademisk Forlag/Universitetsforlaget i København, 1978. 241 pp. Kr. 90,00. NT 78-3003

Denne lærebog i økonomisk historie behandler efterkrigstidens udvikling i Danmark. Den er – som titlen siger – i meget vidt omfang rettet mod den økonomiske politiks historie. Efter et indledende afsnit om den overordnede målsætning behandles udviklingen i forvaltnings- og styringssystemerne. Det tredje og største hovedafsnit omhandler de vigtigste strukturelle ændringer i efterkrigstidens økonomi og udviklingen heri. Der er specielle kapitler om det offentlige rolle i forhold til henholdsvis erhvervsudviklingen, den regionale udvikling, de sociale forhold og den samfundsøkonomiske balance.

*Dansk økonomi. November 1978.* Udg. af Det økonomiske Råds formandskab. København: Direktoratet for Statens Indkøb, 1978. 90 pp. Kr. 25,00. NT 78-3004